



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 25 kwietnia 2016 r.

78/16

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PIENIĄDZE NA ZABYTKI

Profesor Franciszek Ziejka, przewodniczący Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa przedstawił radnym z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków plany Krajowego Programu Ochrony Zabytków w latach 2013-2016.

Ponad 791 mln zł zostało przekazanych za pośrednictwem Kancelarii Prezydenta RP na Narodowy Fundusz Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i wydatkowane na odnowę zabytków Krakowa w latach 1990–2015. W tym okresie Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa udzielił z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa około 3270 dofinansowań (w rozumieniu pozycji finansowych w sprawozdaniach rocznych) dla około 4300 zadań w ponad 600 zabytkach (w rozumieniu obiektów objętych pojedynczym wpisem do rejestru zabytków; niektóre tak rozumiane zabytki obejmują – jak np. zabudowa Wawelu – od kilku do nawet kilkudziesięciu budynków). Tylko w ostatnich pięciu latach na prace w obiektach użytkowanych przez jednostki organizacyjne Gminy Krakowa przekazano z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 23 554 611,89 zł. Dzięki tym funduszom rewitalizacji poddano budynki Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (Krzysztofory, Wieża Ratuszowa, Brama Floriańska, Barbakan, kamienica Hipolitów), szkoły z okresu autonomii galicyjskiej, forty (Łapianka, Mogiła, Borek), historyczne kopce, teren byłego obozu koncentracyjnego „Płaszów”, dom im. Marszałka J. Piłsudskiego przy ul. Oleandry, drewnianą strzelnicę na Woli Justowskiej. Prof. Franciszek Ziejka wspomniał również o problemach lokalowych SKOZK. - Siedziby SKOZK od 1978 roku zlokalizowane były w

różnych budynkach przy ul. Brackiej. Od 2001 roku – w kamienicy Skarbu Państwa przy ul. Brackiej 13. W związku z decyzją wojewody Jerzego Millera o zmianie przeznaczenia budynku SKOZK otrzymał wypowiedzenie umowy użyczenia i propozycję przeniesienia siedziby do gmachu Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego przy ul. Basztowej 22. Przeprowadzka nastąpiła w listopadzie 2015 r. W styczniu 2016 wojewoda Józef Pilch poinformował SKOZK o konieczności kolejnej przeprowadzki w związku z reorganizacją urzędu wojewódzkiego. Od 1 kwietnia 2016 roku siedzibą SKOZK jest budynek Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków przy ul. Kanoniczej 24 – poinformował profesor Ziejka. Społeczny Komitet Odnowy Zabytków Krakowa otrzymał również propozycje od Miasta. Jako lokalizację alternatywną wskazywano pomieszczenia w kamienicy „Pod Gruszką” na rogu ul. Sławkowskiej i ul. Szczepańskiej, jednak SKOZK nie zdecydował się ze względu na zbyt dużą powierzchnię i zbyt wysoki koszt bieżącego utrzymania. (KMM)

NOWOŚĆ! „JAKI JESTEŚ, KRAKOWIE”?

Rozpoczęła się pierwsza edycja Konkursu Krakowskiego, organizowanego przez Bogusława Kośmidera Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Konkurs plastyczny zatytułowano „Jaki jesteś, Krakowie?”.

Inicjatywa ta adresowana jest w tym roku do uczniów klas 1–3 szkół podstawowych z Krakowa. – Konkurs Krakowski ma na celu propagowanie historii Krakowa i pogłębianie wiedzy o naszym mieście oraz samorządzie gminnym wśród dzieci i młodzieży. Organizowany jest także w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej. Zachęcam gorąco do wzięcia udziału w tym konkursie i do promocji naszego miasta – mówi Bogusław Kośmider.

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com

UCHWAŁY KIERUNKOWE I ZMIANY W BUDŻECIE

27 kwietnia (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 42. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 33 punkty.

Tym razem radni dyskutować będą o kilku projektach uchwał kierunkowych dla Prezydenta. Pośród nich znalazły się: kierunki działania dla Prezydenta w

zakresie realizacji Planu Rozwoju dla Osiedla Uzdrowisko Swoszowice; ustalenie kierunków działania dla Prezydenta w zakresie podniesienia poziomu znajomości zasad zachowania się w czasie zdarzeń o charakterze terrorystycznym; ustalenie kierunków działania dla Prezydenta dot. ujęcia w budżecie Miasta Krakowa na 2017 r. remontu drogi do osiedla Bodzów celem uruchomienia komunikacji zbiorowej; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta dotyczących przygotowania i przedstawienia Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały likwidującej pobieranie opłaty targowej na krakowskich targowiskach wg uchwały z 18 listopada 2015 r.; ustalenie kierunków działania dla Prezydenta w sprawie likwidacji Miejskiej Infrastruktury Sp. z o.o; kierunki działania dla Prezydenta w sprawie opracowania kierunków wdrażania zadań wynikających z ustawy o rewitalizacji obszarów zdegradowanych. W porządku obrad znalazły się również projekty chwał wprowadzające zmiany w budżecie na 2016 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Więcej na: www.bip.krakow.pl

RUSZYŁ BAROMETR KRAKOWSKI

Rozpoczęła się druga edycja badania opinii mieszkańców. Od połowy kwietnia akredytowani przez Urząd Miasta Krakowa ankieterzy odwiedzają domy mieszkańców Krakowa i pytają ich o to, co myślą o najważniejszych sprawach miasta oraz jak oceniają działania władz miasta.

Więcej na: www.radamiastakrakowa.wordpress.com

POSIEDZENIA KOMISJI: 26 kwietnia, wtorek

PLANY MCK

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się we wtorek o godz. 14:00 w sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.

Zapoznają się z informacją na temat działalności i planów funkcjonowania Międzynarodowego Centrum Kultury.

Zaopiniują też przeznaczenie gminnego lokalu użytkowego usytuowanego w budynku wspólnotowym położonym przy ul. Kalwaryjskiej 48 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej, z przeznaczeniem na galerię sztuki.

BUDŻETOWE OPINIOWANIE

Posiedzenie Komisji Budżetowej rozpocznie się we wtorek o godz. 15:00 w sali 303 Placu Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2016 (dot. zmian planu dochodów w działach: 600, 750, 758, 801, 854 i 921 oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 750, 801, 852, 854, 921 i 926); zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2016 (dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 600, 801, 854 i 926 oraz zmian w planie wydatków w działach: 700, 750 i 921); zmiany w budżecie Miasta Krakowa na rok 2016 (dot. zmian w planie wydatków w działach: 750, 801, 852, 853, 854 i 921 - zadania dzielnic); wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Strzelców; podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r.; wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

ZAOPINIUJĄ WYKONANIE

Radni z Komisji Edukacji spotkają się we wtorek o godz. 16:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.

Zaopiniują wykonanie budżetu za 2015 rok w zakresie merytorycznego działania komisji. Opiniować też będą projekt uchwały dotyczący zmiany

uchwały nr LXXXVII/1297/13 w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.

UCHWAŁY NIE TYLKO INDYWIDUALNE

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego rozpocznie się we wtorek o godz. 17:00 w Sali Portretowej przy Placu Wszystkich Świętych 3-4.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: przyznania gminnego lokalu użytkowego o powierzchni 94,68 m², usytuowanego w budynku wspólnotowym położonym przy ulicy Kalwaryjskiej 48 w Krakowie, do wynajęcia w trybie aukcji celowej; lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Krakowie przy Placu Szczepańskim 3; wykazu niezabudowanej nieruchomości składającej się z działki nr 499/1 o pow.0,0262 ha, obręb 22, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ulicy Bitschana przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby fizycznej wraz z rozłożeniem ceny nieruchomości na raty; wykazu niezabudowanej działki nr 600 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ulicy Architektów obręb 10 jednostka ewidencyjna Nowa Huta, przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych; wykazu niezabudowanej działki nr 321/26 stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ulicy Christo Botewa obręb 22, jednostka ewidencyjna Podgórze, przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych; ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa, dotyczących przygotowania i przedstawienia Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały likwidującej pobieranie opłaty targowej na krakowskich targowiskach w/g uchwały nr XXX/489/15 RMK z dnia 18 listopada 2015 roku; kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie opracowania kierunków wdrażania zadań wynikających z ustawy o rewitalizacji obszarów zdegradowanych; wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego

nieograniczonego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w Krakowie przy ul. Strzelców; podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r.; wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

Bieżący plan posiedzeń: www.bip.krakow.pl

DYŻURY RADNYCH: 26 kwietnia, wtorek

Edward Porębski – godz. 14.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Kazimierz Chrzanowski – godz. 15.50 – 16.50, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 340

Aleksander Miszalski – godz. 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 304-305

Małgorzata Jantos – godz. 18.30 – 19.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p., pok. 305

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie: bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.:

- 27 kwietnia
- 11 maja
- 25 maja
- 3 czerwca – sesja uroczysta z okazji Święta Miasta
- 8 czerwca
- 29 czerwca
- 6 lipca

- 31 sierpnia
- 14 września
- 28 września
- 12 października
- 26 października
- 9 listopada
- 23 listopada
- 7 grudnia
- 21 grudnia

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa